

**PROTOKÓŁ Nr XXXII/2017**  
**z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy**  
**w dniu 28 grudnia 2017r.**

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie projektów uchwał.
5. Przyjęcie uchwał.
6. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
8. Zakończenie sesji.

**Przebieg sesji:**

**Ad. 1-3**

Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 12 radnych (nieobecny Paweł Kumor, Henryk Kostyra, Krystyna Knopek).

Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał, czy Radni wnoszą jakieś zmiany w proponowanym porządku obrad. Wójt Gminy Bojszowy zgłosił prośbę, aby do porządku obrad dołączyć projekt uchwały nr XXXII/215/2017 z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie uchylenia Uchwały nr XIX/122/2016 Rady Gminy Bojszowy z dnia 7 września 2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Bojszowy na rzecz samorządu Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego. Na poprzedniej sesji Rady Gminy wykreślona została dotacja na udzielenie pomocy finansowej na rzecz Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego, ponieważ powiat nie uzyskał środków. W związku z powyższym Regionalna Izba Obrachunkowa zasugerowała uchylenie uchwały nr XIX/122/2016 udzielającej pomoc finansową. Jest to czynność formalna.

Zmieniony porządek obrad, poprzez dołączenie projektu uchwały nr XXXII/215/2017 został poddany pod głosowanie - 12 głosów za.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do Protokołu Nr XXX/2017.

Protokół z sesji Nr XXX/2017z dnia 27 listopada 2017r. został poddany pod głosowanie:

12 głosów – za  
0 głosów – przeciw  
0 głosów – wstrzymujących się.

**Ad. 4 Przedstawienie projektów uchwał.**

1. Projekt Uchwały **XXXII/211/2017** z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych - przedstawił Wójt Gminy Bojszowy Henryk Utrata

Zgodnie z ustawą o ochronie przeciwpożarowej Rada Gminy upoważniona została do ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. Rada Gminy Bojszowy podjęła Uchwałę XXIII/126/2009 w dniu 16 lutego 2009r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych. Uchwała ta wskazywała jednakową kwotę 12,00 zł jaka należy wypłacić strażakowi ochotnikowi za godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. Takie rozwiązanie narzucała interpretacja przepisów przez Wojewodę Śląskiego, z którego wynikało, iż ekwiwalent stanowi zryczałtowaną rekompensatę z tytułu utraconych zarobków w związku z udziałem członka OSP w szkoleniu pożarniczym lub akcji ratowniczej i z tych względów nie może być różnicowany. Zdaniem Wojewody Śląskiego wysokość utraconego wynagrodzenia jest zdeterminowana wyłącznie czasem poświęconym na rzecz ochrony przeciwpożarowej i nie zależy od rodzaju czynności wykonywanych w ramach służby OSP. Wyrok NSA wskazuje, iż dopuszczalne jest

różnicowanie przez radę gminy stawek ekwiwalentu, pod warunkiem, że nie przekroczą one wysokości wynikającej z ustawy o ochronie przeciwpożarowej. Zdaniem NSA wolą ustawodawcy była zrekompensowanie członkowi OSP udziału w określonego rodzaju działaniach na rzecz ochrony przeciwpożarowej. Ekwiwalent stanowi więc odpowiednik, równoważnik równy wartości pracy strażaka ochotnika. Biorąc pod uwagę zagrożenie życia i zdrowia uczestnika działania ratowniczego zasadnym jest zróżnicowanie wysokości ekwiwalentu dla strażaka ochotnika za udział w działaniu ratowniczym i za udział w szkoleniu pożarniczym. Czas trwania szkolenia (kursu) może, w zależności od jego rodzaju, wynosić od 6 do nawet 126 godzin w przypadku szkolenia podstawowego strażaka ratownika OSP. Przy zachowaniu dotychczasowych stawek 12,00 zł za godzinę, ekwiwalent dla jednego strażaka za ukończenie pojedynczego kursu może wynieść maksymalnie 1 512,00zł. Tak wygórowane stawki mogą doprowadzić do tego, że braknie środków w budżecie. po konsultacjach z Zarządem Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych W Bojszowach, proponuje się kwotę 12,00 zł za godzinę udziału strażaka ochotnika w działaniach ratowniczych i 5,00 zł za jedną godzinę udziału strażaka ochotnika w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. Ekwiwalent będzie wypłacany z budżetu gminy dla poszczególnych osób na podstawie ich pisemnego wniosku potwierdzonego przez Prezesa lub Naczelnika jednostki OSP. Zgodność ze stanem faktycznym potwierdzona zostanie na podstawie danych przekazywanych przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Tychach.

Uwagi: Radny Stanisław Biela: prośba, aby zmienić zapis w § 1 ust. 1 na "Członek Ochotniczej Straży Pożarnej otrzymuje ekwiwalent pieniężny w wysokości 12,00 złotych za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym".

Wójt: zmiana jest do zaakceptowania.

Radny Stanisław Biela: czy strażak ochotnik, który pracuje zawodowo, a na czas szkolenia lub działania ratowniczego wzięt urlop, to nie otrzyma ekwiwalentu?

Wójt: zgodnie z ustawą jeżeli otrzymał za ten dzień wynagrodzenie to nie może zostać wypłacony ekwiwalent.

2. Projekt Uchwały **XXXII/212/2017** z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia zasad i warunków korzystania z przystanków komunikacji gminnej na terenie Gminy Bojszowy - przedstawił Wójt Gminy Bojszowy Henryk Utrata

29 listopada 2014 r. została podjęta uchwała Nr III/18/2014 Rady Gminy Bojszowy w sprawie ustalenia zasad i warunków korzystania z przystanków komunikacji gminnej na terenie Gminy Bojszowy, której głównym założeniem było określenie przystanków komunikacyjnych na terenie gminy oraz zasad z ich korzystania.

W związku z powstaniem nowych punktów przystankowych tj. „Jedlina Wiadukt” dwustronny przy ul. Bojszowskiej w Jedlinie oraz likwidacją starych tj. „Świerczyniec Mańda” dwustronny przy ul. Barwnej w Świerczyńcu – brak ich wykorzystywania przez komunikację miejską oraz „Bojszowy Nowe Skrzyżowanie” dwustronny przy ul. Żubrów skrzyżowanie z ul. Ruchu Oporu ze względu na nieprawidłową lokalizację i brak możliwości bezpiecznego korzystania - zachodzi konieczność zmiany ww. uchwały

Uwagi: Radny Andrzej Rokowski: poprosił, aby w załączniku nr 1 pkt. 61 i 62 zmienić nazwę z ulicy z Trzcinowej na ulicę Brzozową.

3. Projekt Uchwały **XXXII/213/2017** z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie określenia dopłat dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków - przedstawił Wójt Gminy Bojszowy Henryk Utrata

Zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla wybranych grup taryfowych odbiorców usług. Wielkość środków w budżecie gminy przeznaczonych na dopłatę do zbiorowego odprowadzania ścieków pozwala na przyjęcie dla grupy I - gospodarstwa domowe w tym budynki wielorodzinne dopłaty w wysokości 1,04 zł netto/m<sup>3</sup> + VAT tj. 1,12 zł brutto/m<sup>3</sup>.

4. Projekt Uchwały **XXXII/214/2017** z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji - przedstawiła Sekretarz Gminy Bojszowy Longina Giedwiłło

Ustawa o rewitalizacji wprowadza obowiązek powołania Komitetu Rewitalizacji. Komitet nie ma żadnych kompetencji władczych. Może jednak wydawać opinie i doradzać w sprawach związanych z procesem rewitalizacji. W skład Komitetu powinni wchodzić przedstawiciele różnych grup interesariuszy, w tym mieszkańców obszaru rewitalizacji i pozostałych mieszkańców gminy.

Powołanie Komitetu Rewitalizacji jest istotnym elementem partycypacji społecznej, stanowi forum współpracy i dialogu obejmujący zakres przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji w sposób zapewniający aktywny udział interesariuszy rewitalizacji w rozumieniu ustawy o rewitalizacji.

Zgodnie z ustawą o rewitalizacji zasady wyznaczania składu oraz zasady działania Komitetu Rewitalizacji określa w drodze uchwały Rada Gminy w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące, licząc od dnia uchwalenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Bojszowy na lata 2017-2022 (Uchwała nr XXIX/190/2017 Rady Gminy Bojszowy z dnia 9.10.2017 r.).

Opracowanie przedmiotowej uchwały prowadzone było z zachowaniem wymagań w zakresie partycypacji społecznej, wskazanej w ustawie o rewitalizacji. Na tej podstawie projekt uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji został poddany konsultacjom społecznym, które prowadzone były od 09.11.2017 r. do 30.11.2017 r.

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

Uwagi:

Radny Stanisław Biela: zapytał, o to kim jest przedstawiciel organów/podmiotów wskazanych w art. 2 ust. 2 pkt 6 i 7 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (§2 pkt.6)?

Sekretarz: są to organy władzy publicznej oraz podmioty, inne niż wymienione w pkt 6, realizujące na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa.

Radny Andrzej Rokowski: zapytał, do kiedy musi zostać utworzony Komitet Rewitalizacji.

Sekretarz: zgodnie z ustawą, tzn. niezwłocznie.

5. Projekt Uchwały nr **XXXII/215/2017** z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie uchylenia Uchwały nr XIX/122/2016 Rady Gminy Bojszowy z dnia 7 września 2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Bojszowy na rzecz samorządu Powiatu Bieruńsko-Lędzkiego - przedstawił Wójt Gminy Bojszowy Henryk Utrata

Wobec braku uzyskania pozytywnego wyniku naboru przez Powiat Bieruńsko-Lędzki do programu wieloletniego pn. „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” dla zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg powiatowych 5901S, ul. Jedlińskiej, ul. Gaikowej i ul. Pancerniaków w Bojszowach” należy uchylić uchwałę XIX/122/2016 Rady Gminy Bojszowy z dnia 7 września 2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Bojszowy na rzecz samorządu Powiatu Bieruńsko-Lędzkiego.

**Ad. 5 Przyjęcie uchwał** - w głosowaniu wzięło udział 13 radnych (spóźniony Henryk Kostyra, nieobecny Paweł Kumor, Krystyna Knopek)

1. Uchwała nr **XXXII/211/2017** z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych

13 głosów – za  
0 głosów – przeciw  
0 głosów – wstrzymujących się

2. Uchwała nr **XXXII/212/2017** z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie ustalenia zasad i warunków korzystania z przystanków komunikacji gminnej na terenie Gminy Bojszowy

13 głosów – za  
0 głosów – przeciw  
0 głosów – wstrzymujących się

3. Uchwała nr **XXXII/213/2017** z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie określenia dopłat dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

11 głosów – za  
2 głosy – przeciw (Radny Janusz Gwóźdź, Krzysztof Komandera)  
0 głosów – wstrzymujących się

4. Uchwała nr **XXXII/214/2017** z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji

13 głosów – za  
0 głosów – przeciw  
0 głosów – wstrzymujących się

5. Uchwała nr **XXXII/215/2017** z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie uchylenia Uchwały nr XIX/122/2016 Rady Gminy Bojszowy z dnia 7 września 2016r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Bojszowy na rzecz samorządu Powiatu Bierońskiego-Lędzkiego

13 głosów – za  
0 głosów – przeciw  
0 głosów – wstrzymujących się

#### **Ad. 6 Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące**

Sprawozdanie międzysesyjne Przewodniczącego Rady Gminy:

1. Udział w Halowych Mistrzostwach Samorządowców w Tenisie ziemnym - Teresin 2017.
2. Uroczystości Barbórka 2017.
3. Prace w Komisjach stałych RG.
4. Jubileusz "Złote Gody" par małżeńskich.
5. Wigilijne spotkania.
6. Spotkania świąteczne w placówkach oświatowych, udział w kiermaszu mikołajkowym.

#### Wójt:

1. Przygotowanie kompleksowej dokumentacji aplikacyjnej dla projektu dotyczącego montażu prosumenckich instalacji fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych w Gminie Bojszowy w ramach RPO Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020. Do 20 grudnia zebrano 232 deklaracje i ankiety dotyczące montażu prosumenckich instalacji fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych w Gminie Bojszowy. Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego – marzec 2018. Dalsze działania zgodnie z wynikami konkursu.
2. Zakończono akcję w sprawie zainteresowania poborem paliwa gazowego. Ponad 300 ankiet zostało przekazanych do Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.
3. Metropolia- został przyjęty budżet na 2018 rok. Utworzony został fundusz solidarnościowy., który do końca stycznia zostanie podzielony na gminy, które są członkami. Są to środki inwestycyjne, które służą rozwojowi całej metropolii, jest to m.in. transport.
4. W 2017 roku oddano do użytku 42 posesje. Wydano 130 decyzji o warunkach zabudowy.

#### Zapytania i interpelacje radnych:

Radny Krzysztof Komandera: zapytał,

- o informację czy po wydaniu zgody lasów państwowych dotyczącej prześwietlenia koron drzew i wycinki odrostów wzdłuż ul. Krętej w Świerczyńcu prace zostaną wykonane? Radny podkreślił, że w dniu 6 października br. Przewodniczący komisji gospodarki komunalnej dostał odpowiedź na złożony przeze mnie wniosek w którym Pan Wójt poinformował, że prace zostaną wykonane w okresie jesienno/zimowym 2017/2018 jak również podkreślił to, że prace wykonają pracownicy gospodarczy UG Bojszowy (krzewy i niskie gałęzie drzew) oraz firma specjalistyczna (wysokie gałęzie drzew).
- o informację czy dziury które powstały w ostatnim czasie na ulicy Krętej zostaną załatwane jeszcze przed kolejnymi opadami śniegu.
- o podjęcie działań dotyczących naprawy ogrzewania w OSP Świerczyniec, ponieważ instalacja grzewcza się zapowietrza co doprowadziło do pojawienia się grzyba i pleśni w pomieszczeniach

Zgłosił również prośbę o zapis głosowania "przeciw" przy uchwale nr XXXII/213/2017 z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie określenia dopłat dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Radny Janusz Gwóźdź: zapytał:

- o wycinkę drzew przy ul. Gościnnej w Bojszowach, dlaczego nie zostały ujęte i zaznaczone drzewa przy skrzyżowaniu ul. Gościnnej z ul. Gaikową. Prośba o reakcję w tej sprawie, póki jeszcze trwa wycinka.

- czy można zapoznać się z odpowiedzią na wnioski pokontrolne RIO? W protokole pokontrolnym RIO napisano, że w 2014 Wójt nie wykorzystał urlopu i otrzymał za niego ekwiwalent. Czy w roku 2017 również Wójt nie wykorzystał urlopu?
- jaki jest udział w budżecie od podatku od nieruchomości od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego za 2016 i 2017 roku.

Radny Andrzej Rokowski: zapytał, czy dalej można składać ankiety związane z poborem paliwa gazowego?

Radny Stanisław Biela: czy wiadomo ile oddanych domów jest na terenie Świerczyńca?

Radny Antoni Wilczek: zaprosił wszystkich na orszak 3 króli w Bojszowach Nowych.

#### **Ad. 7 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.**

Przycinka drzew - prośba o zgodę na przycinkę drzew przy ul. Krętej została przesłana do lasów państwowych. Gdy zostanie udzielona zgoda, w miarę możliwości zadanie zostanie zrealizowane.

Dziury w nawierzchni dróg - akcja łatania dziur na ten rok została zakończona. Awaryjnie poważniejsze łatanie można wykonać z budżetu 2018.

Ogrzewanie OSP- pracownik w tej sprawie został już oddelegowany do wyjaśnienia sprawy.

Wycinka drzew ul. Gościnną- wycinka tych drzew to skutek wniosków złożonych w 2014 i 2015 roku.

Wycinane są tylko te drzewa, na które uzyskano zezwolenia. Na wniosek policji Zarząd Dróg Wojewódzkich poinformował, że zostanie wszczęte postępowanie w sprawie usunięcia drzew przy skrzyżowaniu ul. Gościnną z ul. Gaikową.

Odpowiedź na wnioski pokontrolne - można zapoznać się z tą odpowiedzią.

Urlop za 2014 rok - został wypłacony na koniec kadencji. Ta kadencja jeszcze trwa. Urlop za rok 2015, 2016 został wykorzystany, za 2017 rok - trwa jeszcze procedura.

Podatek (przypis) - jest wyliczalny. Dokładne dane zostaną podane później.

Gaz- oczywiście istnieje taka możliwość.

Ilość budynków - taki wykaz można przygotować na kolejną sesję.

#### **Ad. 8 Zakończenie sesji.**

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy Bojszowy” zakończył obrady sesji.

Protokołowała: K. Dutka  
Bojszowy, dnia 28.12.2017r.